
Stránka 1 z 9 

 

Z á p i s 

 

z 18. jednání Výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 20. listopadu 2019 od 15:00 hodin v zasedací místnosti Karla Poláčka 9-P1.905 

v budově Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245 

 

Přítomni:  Jana Berkovcová, Miroslav Adámek, Jaroslava Blažková, Martin Hanousek, Jan 

Janeček, Kateřina Jelínková, Petr Lanta, Miloslav Nejedlý, Jiří Pechar, Jiří Říha, Jiří 

Škop 

Omluveni:  Jan Jiřička, Jiří Kálal, Lucie Potůčková, Miroslav Vlasák 

Nepřítomni: 

Tajemník: Jindra Smejkalová  

Přizváni:  Mgr. Martina Berdychová (omluvena), Ing. Radka Dušková, Mgr. Ivana Kudrnáčová, 

PaedDr. Markéta Stuchlíková, RNDr. Jiří Ort, RNDr. Zita Kučerová (omluvena), 

Mgr. Jana Hanušová, Mgr. Martin Horák, Ing. Bc. Miroslav Mejstřík  

 

  

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení, schválení závazného programu jednání, volba ověřovatele zápisu  

Mgr. Jana Berkovcová - předsedkyně výboru 

2. Výroční zpráva o činnosti výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti – rok 2019 

Mgr. Jana Berkovcová - předsedkyně výboru 

3. Termíny zasedání a témata pro rok 2020 

Mgr. Jana Berkovcová - předsedkyně výboru 

4. Zaměstnanost – situace na trhu práce 

Mgr. Martin Horák – ředitel krajské pobočky Úřadu práce ČR v Hradci Králové 

5. Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

Mgr. Jana Hanušová – odborná konzultantka oddělení rozvoje a inovací Centra investic, rozvoje a inovací 

6. Různé, diskuze, občerstvení, závěr 

 

 

 

 



Stránka 2 z 9 

 

 

K bodu 1 

Zahájení, schválení závazného programu jednání a volba ověřovatele zápisu  

Jednání Výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje (dále též jen „výbor“) v 15:05 hodin zahájila a řídila předsedkyně výboru, 

Mgr. Jana Berkovcová. Přivítala přítomné členy a hosty a konstatovala, že výbor je usnášení 

schopný. Nepřítomní členové a hosté se z jednání omluvili, z naléhavých pracovních, zdravotních 

či rodinných důvodů.  

Předsedkyně výboru krátce uvedla nového člena Ing. Miloslava Nejedlého, který byl zvolen 

namísto paní Andrey Turkové. Paní Andrea Turková byla odvolána z funkce členky výboru 

a následně byl členem výboru zvolen Ing. Miloslav Nejedlý na 23. zasedání Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, které se konalo dne 14. 10. 2019. 

 

Předsedkyně výboru se dotázala pana Jana Janečka, zda se ujme postu ověřovatele zápisu; tento 

souhlasil.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: Pro:     11 

Proti:       0 

Zdržel se:     0 

 

USNESENÍ VHSPP/18/72/2019 

Výbor pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. schvaluje 

 Jana Janečka jako ověřovatele zápisu  

 

 

Předsedkyně seznámila členy výboru s programem jednání: 

1. Zahájení, schválení závazného programu jednání, volba ověřovatele zápisu  

2. Výroční zpráva o činnosti výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti – rok 

2019 

3. Termíny zasedání a témata pro rok 2020 

4. Zaměstnanost – situace na trhu práce 

5. Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

6. Různé, diskuze, občerstvení, závěr 

 



Stránka 3 z 9 

 

Předsedkyně poté vyzvala přítomné členy k případnému doplnění. Nebyl podán návrh na doplnění 

programu.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: Pro:     11 

Proti:       0 

Zdržel se:     0 

 

 

USNESENÍ VHSPP/18/73/2019 

Výbor pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. schvaluje 

 program jednání: 

1. Zahájení, schválení závazného programu jednání, volba ověřovatele zápisu  

2. Výroční zpráva o činnosti výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti – 

rok 2019 

3. Termíny zasedání a témata pro rok 2020 

4. Zaměstnanost – situace na trhu práce 

5. Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

6. Různé, diskuze, občerstvení, závěr 

 

 

 

 

K bodu 2 

Výroční zpráva o činnosti výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti – rok 2019 

Mgr. Jana Berkovcová 

 

Předsedkyně výboru přítomné seznámila se způsobem zpracování Výroční zprávy o činnosti 

Výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje za rok 2019; uvedla důležitá fakta a informace, které zpráva obsahuje, shrnula dosavadní 

celoroční práci výboru a jeho úspěšné či méně úspěšné výstupy. Středem zájmu činnosti výboru 

v roce 2020 byla tvorba Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje 21+, informace o činnosti 

a aktivitách Krajské hospodářské komory Královéhradeckého kraje, Agentury pro sociální 

začleňování, ústavu Laxus z. ú., odboru sociálních věcí a odboru regionálního rozvoje KÚ KHK. 

 

 



Stránka 4 z 9 

 

Předsedkyně výboru upozornila přítomné, že účast na jednáních výboru je mnohdy velmi tristní 

a v příštím roce je třeba zvýšit aktivitu ze strany členů výboru.  

 

Následně dala hlasovat o zpracovaném návrhu výroční zprávy. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: Pro:  11 

Proti:     0 

Zdržel se:   0 

 

USNESENÍ VHSPP/18/74/2018 

Výbor pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. projednal 

 zpracovaný návrh Výroční zprávy o činnosti výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní 

příležitosti Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2019 

II. schválil 

 Výroční zprávu o činnosti výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2019 

 

 

 

K bodu 3 

Termíny zasedání a témata pro rok 2020 

Mgr. Jana Berkovcová 

 

Členům výboru byly v předstihu zaslány k vyjádření 2 možné varianty návrhů termínů pro jednání 

výboru v roce 2020 s tím, že jsou možné i vzájemné kombinace těchto variant.  

 

Předsedkyně výboru dala hlasovat o termínech, na kterých se členové výboru většinově shodli, 

a rovněž dala ke zvážení zahajovací čas. Zahajovací čas jednání zůstává beze změny, tj. 15:00 hodin. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: Pro:     11 

Proti:     0 

Zdržel se:    0 

 

 

 

 

 



Stránka 5 z 9 

 

USNESENÍ VHSPP/18/75/2018 

Výbor pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 

I. projednal  
návrhy termínů zasedání Výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2020 

II. schvaluje  
termíny zasedání Výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2019: 

12.02.2020  

08.04.2020  

06.05.2020  

10.06.2020  

 

 

 

 

 

Následně předsedkyně stručně shrnula témata pro příští kalendářní rok; předmětná témata nebyla 

ze strany členů výboru doplněna.  

 

 inovativní podnikání 
 trh práce a specifické a/nebo rizikové skupiny uchazečů o práci  

 eliminace odchodů rizikových skupin ze zaměstnání 

 situace na trhu práce 

 projekty  

  
Členové výboru se dohodli, že navrhovaná témata budou považována za průřezová, tj. nemusí být 

nutně řešena samostatně jako témata jednotlivá. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: Pro:     11 

Proti:     0 

Zdržel se:    0 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 6 z 9 

 

USNESENÍ VHSPP/18/76/2018 

Výbor pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 

I. projednal  
návrhy témat pro jednání Výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro rok 2020 

II. schvaluje  
témata pro jednání Výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro rok 2020; přičemž tato témata jsou 

považována za průřezová, tj. nemusí být nutně řešena samostatně jako témata 

jednotlivá: 

 

 inovativní podnikání 
 trh práce a specifické a/nebo rizikové skupiny uchazečů o práci  

 eliminace odchodů rizikových skupin ze zaměstnání 

 situace na trhu práce 

 projekty  

  
 

 

 

K bodu 4 

Zaměstnanost – situace na trhu práce 

Mgr. Martin Horák, ředitel krajské pobočky Úřadu práce ČR v Hradci Králové 

 

Mgr. Martin Horák poskytl členům výboru statistická data jak z Královéhradeckého kraje, tak 

i z celé České republiky, včetně jejich porovnání. Věnoval se podílu nezaměstnaných osob 

v jednotlivých krajích, aktuální situaci na trhu práce v jednotlivých okresech Královéhradeckého 

kraje, vývoji počtu uchazečů o zaměstnání a počtu volných pracovních míst, struktuře vzdělanosti 

uchazečů o zaměstnání, počtu dlouhodobě evidovaných uchazečů o zaměstnání, prognóze 

do budoucna, aktivní politice zaměstnanosti, způsobům podpory zaměstnanosti dlouhodobě 

evidovaných uchazečů o zaměstnání, odbornému vzdělávání v rámci projektu POVEZ, projektům 

pro mladé uchazeče (do 29 let) o zaměstnání, pro starší uchazeče o zaměstnání (na 50 let) 

a pro sociálně vyloučené a exkluzí ohrožené osoby; v neposlední řadě se také věnoval podpoře 

osob se zdravotním postižením (také v souvislosti s projektem Do praxe bez bariér) a zaměstnávání 

cizinců, rekvalifikacím apod. Podrobněji pohovořil k prognózám (i v souvislosti s realizací projektu 

KOMPAS) a současnému vývoji v oblasti průmyslu. Zdůraznil, že je velmi obtížné predikovat vývoj 

trhu práce s ohledem na Průmysl 4.0., resp. postupnou modernizaci průmyslových a výrobních 

technologií, přičemž nejdůležitější průmyslové zastoupení má v našem kraji automobilový 

průmysl, který se nyní soustředí zejména do oblasti elektromobilismu a hybridních modelů. Dále 

se věnoval podrobněji tématu zaměstnávání cizinců, nabídce/poptávce míst pro cizí státní 



Stránka 7 z 9 

 

příslušníky a jejich uplatnění na trhu práce. Dále hovořil o sociálních dávkách (např. příspěvku na 

bydlení, rodičovském příspěvku apod.), snaze o „zneužívání“ dávek (neprávem požadované x 

legislativně přípustné) a s tím spojené vysoké administrativní náročnosti při jejich řešení.  

 

V rámci diskuze byla řešena problematika zaměstnávání cizích státních příslušníků, a to ve vztahu 

nejen k evropským zemím a národnostem (např. ve vztahu k Polsku, Portugalsku, Ukrajině, 

Mongolsku apod.). Při diskuzi bylo zmíněno, že již nyní existují profese, které čeští občané odmítají 

vykonávat a jsou tedy vhodně obsazovány cizími státními příslušníky.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: Pro:     11 

Proti:     0 

Zdržel se:    0 

 

USNESENÍ VHSPP/18/77/2018 

Výbor pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 

I. bere na vědomí  
informace o zaměstnanosti a situaci na trhu práce v Královéhradeckém kraji 

 

 

K bodu 5 

Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

Mgr. Jana Hanušová – odborná konzultantka oddělení rozvoje a inovací Centra investic, rozvoje 

a inovací 

 

Předsedkyně výboru vyzvala Mgr. Janu Hanušovou k podání informací k tvorbě Strategie 

zaměstnanosti Královéhradeckého kraje. 

Mgr. Jana Hanušová nejprve seznámila přítomné členy se strukturou strategie zaměstnanosti, 

která je nedílně provázána se Strategií rozvoje Královéhradeckého kraje 2021+ a dalšími 

přidruženými dokumenty; tato je tvořena analytickou částí (včetně problémové analýzy, SWOT 

analýzy apod.), návrhovou částí zaměřenou na vizi, cíle a v neposlední řadě také implementační 

částí obsahující konkrétní opatření, jakými lze vytyčených a prioritizovaných cílů dosáhnout.  

Královéhradecký kraj je v pojetí této strategie pojímán jako příjemné a atraktivní místo vhodné 

pro spokojený život, práci a úspěšné podnikání; jako místo, které je ekonomicky úspěšné díky 

vzdělané a flexibilní pracovní síle a příznivému podnikatelskému prostředí, a které stimuluje rozvoj 

progresivních oborů a aktivně působí v oblasti sociálního začleňování. Strategie je tedy v obecné 

rovině zaměřena na 3 prioritní oblasti, a to na flexibilní a vzdělanou pracovní sílu (A), trh práce (B) 

a kvalitní prostření a sociální začleňování (C). V rámci těchto prioritních oblastí a příslušných 

strategických cílů jsou specifikována opatření, jak cílů úspěšně dosáhnout.  



Stránka 8 z 9 

 

Mgr. Jana Hanušová vyzdvihla výstupy projektu Do praxe bez bariér, který se těší velké úspěšnosti 

jak u zapojených žáků, tak i zaměstnavatelů a klade si za cíl zvýšit zaměstnatelnost absolventů se 

zdravotním postižením ze speciálních a praktických středních odborných škol v Královéhradeckém 

kraji a absolventů s nižším středním odborným vzděláním. Cílovou skupinu tvoří osoby mladší 25 

let v posledním ročníku nebo neaktivní nebo v evidenci, a to konkrétně osoby zdravotně postižené 

(smyslově, tělesně, vnitřně, mentálně a psychicky) a pro osoby studující, případně pro již 

vystudované absolventy nižšího středního odborného vzdělání (vzdělávací obory kategorie E). 

Účastníci postupně procházejí dvěma, případně třemi stádii projektu, a to konkrétně fází 

vzdělávání, fází exkurzí a závěrečnou fází odborné praxe. 

Dále zmínila úzkou spolupráci s Královéhradeckým krajem v oblasti vzdělávání, zejména v rámci 

projektu KAP a I-KAP. Navázala na informace podané Mgr. Martinem Horákem a vyzdvihla cíle 

směřující k získání kvalifikovaných sil ze zahraničí, včetně možností repatriace. Zdůraznila 

nezbytnou spolupráci s Královéhradeckým krajem, Úřadem práce ČR – krajskou pobočkou v Hradci 

Králové, Krajskou hospodářskou komorou Královéhradeckého kraje, CzechInvestem a dalšími 

institucemi.  

Závěrem uvedla, že finální verze strategie zaměstnanosti byla projednána ve výkonné radě Paktu 

zaměstnanosti Královéhradeckého kraje, následně předložena k projednání a schválena řídícím 

výborem Paktu zaměstnanosti Královéhradeckého kraje a Zastupitelstvem Královéhradeckého 

kraje.  

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: Pro:     11 

Proti:     0 

Zdržel se:    0 

 

 

USNESENÍ VHSPP/18/78/2018 

Výbor pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 

I. bere na vědomí  
informace o schválení a realizaci Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 

 

 

K bodu 6 

Různé, diskuze, závěr 

 

V závěru jednání předsedkyně poděkovala členům výboru za celoroční činnost a vyzvala je 

k aktivnímu přístupu i v roce následujícím.   

 

Další dotazy nebyly vzneseny. 



Stránka 9 z 9 

 

Všechny body programu byly vyčerpány.  

 

Příští jednání výboru: 

Předsedkyně výboru avizovala 19. jednání výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní 

příležitosti, které se uskuteční v příštím roce ve středu dne 12. 2. 2020 od 15:00 hodin v budově 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 

 

V úplném závěru jednání předsedkyně výboru pozvala přítomné k malému občerstvení s přáním 

příjemných vánočních svátků a úspěšného nového roku.   

 

 

Jednání výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti bylo ukončeno  

dne 20. 11. 2019 v 17:10 hodin. 

 

 

 

 

 

………………………………………     ……………………………………….. 

Jana Berkovcová               Jan Janeček 

předsedkyně výboru       ověřovatel zápisu 
 

Zpracovala: Jindra Smejkalová 

V Hradci Králové dne 27. 11. 2019 

 

 


